МОУ «Шелаевская средняя общеобразовательная школа»

Валуйского района Белгородской области

ПРИКАЗ

2 сентября 2011 года                                                                                                № 142
«Об утверждении нормативно – правовой базы

на 2011-2012 учебный год»

На основании Устава, решения педагогического совета протокол № 1 от 29 августа 2011  для четкой организации труда учителей и школьников по пяти  и шестидневной  учебной неделе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие учебный план на 2011-2012 учебный год, согласованный  заместителем начальника ТО У Роспотребнадзора по Белгородской области в Валуйском районе Т.Ирхиной, председателем комитета образования  администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» А.Н. Духиным (план прилагается).

2. Утвердить и ввести в действие основную общеобразовательную программу начального образования на 2011-2015 годы  в связи с введением стандартов 2-го поколения.
3. На основании  учебного плана  составить расписание учебных занятий и занятий дополнительного образования (расписание прилагается).
4. Утвердить рабочие программы  учителей – предметников, рассмотренные на МО и согласованные с заместителем  директора:
	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Квалификационная категория
	№ класса
	Предмет
	Приложение (профильный, предпрофильный)

	1
	Подерягин Василий Савельевич
	Высшая
	5
	история

	6

	7

	8А

	9А
	Уч. курс «Основы избирательного права»
	Предпрофильный

	9Б

	11
	Уч.курс «Избирательное право»

	11
	У.к. «Пенсионный всеобуч»

	5
	Православная культура

	6

	7

	8А

	5
	История на дому

	7

	2
	Подерягина Любовь Владимировна
	Первая
	8А
	Русский язык

	Литература

	2А
	Православная культура

	2Б

	3

	4А

	4Б

	3
	Лавренюк Татьяна Васильевна
	Высшая
	8Б
	История

	9А

	9Б

	10

	11

	8Б
	Православная культура

	9А

	9Б

	10

	11

	4.
	Горохова Антонина Михайловна
	высшая
	2А
	Начальные классы

	5.
	Гончарова Ирина Александровна
	вторая
	2Б
	Начальные классы

	6.
	Тимофеева Светлана Анатольевна
	первая
	3
	Начальные классы

	7.
	Кубаева Лидия Ивановна
	первая
	4А
	Начальные классы

	8
	Ерохина Елена Васильевна
	первая
	1
	Начальные классы

	3
	Начальные классы

На дому
	Программа специальной (коррекционной) школы VIII вида

	9
	Каверина Инна Анатольевна
	первая
	4Б
	Начальные классы

	5
	Изобразительное искусство

	6

	7

	8А

	8Б

	9А

	9Б

	10
	Аркатова Ирина Павловна
	Первая
	5
	Русский язык

	7

	9Б

	5
	литература

	7

	9Б

	9Б
	У.к.»Подготовка к написанию сжатого изложения»
	Предпрофильный

	5
	У.к. «Русская словесность

	7

	5
	Русский язык на дому

	5
	Литература на дому

	11
	Косенкова Татьяна Петровна
	Первая
	6
	Русский язык

	9А

	10

	11

	9А

	10

	11

	9А
	Уч. курс «Подготовка к написанию сжатого изложения»
	Предпрофильный

	10
	Уч.курс «Русское правописание :орфография и пунктуация»

	11
	Уч.курс «Русское правописание :орфография и пунктуация»

	12
	Вереина Валентина Егоровна
	Высшая
	6
	математика

	10

	7
	физика

	8Б

	9а

	9б

	10

	11

	10
	Уч. курс «Методы решения задач по физике

	10
	Уч. курс «Решение математических задач повышенной трудности»

	7
	Физика на дому

	13
	Синько Наталья Григорьевна
	первая
	5
	математика

	9Б

	9Б
	Уч. курс «Тестовые задания:сложности и пути решения»
	Предпрофильный

	5
	Математика на дому

	14
	Юрина Нина Васильевна
	Высшая
	7
	математика

	8А

	8Б

	7
	Математика на дому

	8а
	физика

	15
	Завгородняя Жанна Леонидовна
	Первая
	5
	Немецкий язык

	7

	8

	9

	10
	Мировая художественная культура

	11

	6
	Литература

	16.
	Подерягина Наталья Николаевна
	Первая
	2
	Немецкий язык

	3

	5

	6

	11

	17.
	Зверева Ирина Викторовна
	Вторая
	2
	Английский язык

	3

	4А

	4Б

	6

	18.
	Токарь Ольга Михайловна
	вторая
	7
	Английский язык

	8

	9

	10

	11

	5
	Английский язык на дому

	7

	19.
	Веригина Инна Ивановна
	Первая
	6
	География

	7

	8а

	8б

	9А

	9Б

	10

	11

	5
	Природоведение

	7
	Биология

	7
	Биология на дому

	7
	География на дому

	5
	Природоведение на дому

	20.
	Тулинова Анджелика Александровна
	Высшая
	6
	Биология

	8А

	8Б

	9А

	9Б

	10

	11

	8А
	химия

	8Б

	9А

	9Б

	10

	11

	21.
	Жерлицына Светлана Владимировна
	Первая
	1
	Музыка

	2А

	2Б

	3

	4А

	4Б

	5

	6

	7

	8А

	8Б

	22.
	Тимофеев Владимир Кириллович
	Высшая
	1
	Физическая культура

	2А

	4А

	7

	8А

	9А

	11

	23
	Луншина Инна  Николаевна
	Высшая
	2Б
	Физическая культура

	3

	5

	8б

	9б

	10

	11

	24.
	Глебов Александр Викторович
	Вторая
	6
	Физическая культура

	4А

	25
	Болдинов Анатолий Дмитриевич
	Высшая
	5
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности

	6

	7

	8а

	8б

	9а

	9б

	10

	11

	26.
	Жерлицына Татьяна Владимировна
	Первая
	5
	Технология (девочки)

	6

	7

	8

	27.
	Беленцов Виктор Афанасьевич
	Вторая
	5
	Технология (мальчики)

	6

	7

	8

	28.
	Шелаев Александр Фёдорович
	Вторая
	10
	 «Тракторист категории «С»

	11

	29
	Сергеева Наталья Николаевна
	Вторая
	1
	Начальные классы на дому
	Программа специальной (коррекционной) школы VIII вида

	9А
	Уч.курс «Моя профессиональная карьера»
	Предпрофильная подготовка

	9Б

	30
	Салова Светлана Вячеславовна
	Без категории
	8Б
	Русский язык

	8Б
	Литература

	8б
	Уч. курс «Русская словесность»

	8А

	31.
	Подерягина Галина Леонтьевна
	Высшая
	7
	Русский язык на дому

	7
	Литература на дому

	32.
	Подерягин Юрий Васильевич
	первая
	6
	Обществознание

	7

	8а

	8б

	9а

	9б

	10

	11

	10
	Уч. курс «Экономика»

	33.

	Шелаев Алексей Иванович

	Без категории

	9А
	математика

	11

	11
	Уч. курс «решение математических задач повышенной трудности

	9А
	У.к. «Тестовые задания:сложности и пути решения»

	9А
	физика

	9Б

	3
	Информатика

	4А

	4Б

	8А

	8Б

	9А

	9Б

	10

	11

	Басюк А.Б.
	Водитель категории С
	10

	11

4. Утвердить рабочие программы  дополнительного образования, рассмотренные на педагогическом совете.
	№п/п
	Руководитель кружка
	Категория
	Название программы

	1
	Шальнев Николай Иванович
	Без категории
	«Радиомир», «Моделирование энергетической техники»

	2
	Жерлицына Светлана Владимировна
	Первая
	«Хоровой кружок»

«Вокальный кружок»,  «Мир добра», «Детский музыкальный театр»

	3
	Теплякова Зоя Васильевна
	Первая
	«Ритмика»

«Музыка и движения»

	4
	Гредякина Галина Алексеевна
	Первая
	«Юный корреспондент»

«Юный наборщик»

	5
	Тимофеева Светлана Анатольевна
	Первая
	«Умелые руки»

	6
	Косенкова Татьяна Петровна
	Первая
	«Азы журналистики: юный корректор»

	7
	Ерохина Елена Васильевна
	Первая
	«Юные редакторы»

	8
	Каверина Инна Анатольевна
	Первая
	«Мастер-класс»

	9
	Зверева Ирина Викторовна
	Вторая
	«Английский язык»

	10
	Болдинов Анатолий Дмитриевич
	Высшая
	«Юные пожарные»

	11
	Токарь Ольга Михайловна
	Вторая категория
	«История и культура США и Великобритании»

	12
	Шелаев Алексей Иванович
	Без категории
	«Шахматы», «Компьютерная вёрстка газеты»

	13
	Жерлицына Татьяна Владимировна
	Первая
	«Умелые руки»

«Цветоводство»

	14
	Веригина Инна Ивановна
	Первая
	«Занимательная география», «Мой край»

	15
	Тимофеев Владимир Кирилович
	Высшая
	«Подвижные и народные игры»

	16
	Ерохина Елена Васильевна
	Первая
	«Умники и умницы»

	17
	Кубаева Лидия Ивановна
	Первая
	«Словотворчество»

	18
	Завгородняя Жанна Леонидовна
	Первая
	«Немецкий язык»

	19
	Подерягина Наталья Николаевна
	Первая
	«Весёлый немецкий»

	20
	Гончарова Ирина Александровна
	Вторая
	«Бумажные фантазии»

	21
	Горохова Антонина Михайловна
	Высшая
	«Азбука содержания животных»

5. Утвердить и ввести в действие план учебно-воспитательной работы  на 2011-2012 учебный год, рассмотренный на педагогическом совете от 29 августа 2011 года № 1.

6. Ввести в действие учебный график годового плана.

Продолжительность учебного года по ступеням:

1-4 классы
	Четверти

	Дата

	Начало четверти
	Окончание

	1 четверть
	1 сентября
	29 октября

	2 четверть
	7 ноября

	29 декабря

	3 четверть
	11 января

	22 марта

	4 четверть
	2 апреля

	31 мая

7. При работе строго руководствоваться нормативно- правовым документом – учебным планом, планом учебно-воспитательной работы на 2011-2012 учебный год.
8. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Подерягину Л.В., заместителя директора по ВР Лавренюк Т.В.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             В.С. Подерягин